
 

1 
 

Na temelju članka 211. stavka 3 Zakona o socijalnoj skrbi  NN 18/2022, 46/2022., 119/2022., 
71/2023. i članka 33., 46. i članka 47. Statuta Doma za starije osobe Buzet, uz prethodnu 
suglasnost Upravnog vijeća sa sjednice održane dana 11. prosinca 2024. ravnateljica Doma za 
starije osobe Buzet donijela je  

 

PRAVILNIK  
 

O PRIJEMU I OTPUSTU KORISNIKA    
DOMA ZA STARIJE OSOBE BUZET 

 
 
 

I. UVODNE ODREDBE 
Članak 1. 

Ovim se Pravilnikom o prijemu i otpustu korisnika Doma za starije osobe Buzet (u daljnjem 
tekstu: Pravilnik) uređuju uvjeti, način i postupak za prijem i otpust korisnika Doma za starije 
osobe Buzet (u daljnjem tekstu: Dom) te drugi poslovi u nadležnosti Komisije za prijem i 
otpust korisnika Doma za starije osobe Buzet. 
 

Članak 2. 
Uvjeti, način i postupak propisani ovim Pravilnikom odnose se na sljedeće vrste socijalnih 
usluga koje Dom pruža: 

- usluga smještaja 
- usluga boravka 
- usluga pomoći u kući  
- druge usluge koje Dom pruža u okviru svoje djelatnosti. 

  
Članak 3. 

Smještaj te ostale usluge Doma mogu se ostvariti samo u skladu sa raspoloživim 
kapacitetima Doma, temeljem odluke Komisije za prijem i otpust korisnika (u daljnjem 
tekstu: Komisija). 
 

II. UVJETI I NAČIN OSTVARIVANJA PRAVA NA USLUGE 
  

A. SMJEŠTAJ 
 

Članak 4. 
Smještaj je usluga u Domu kojom se korisniku osiguravaju usluge stanovanja, prehrane, 
njege, brige o zdravlju, socijalnog rada, psihosocijalne rehabilitacije, fizikalne terapije, radne 
terapije, radnih aktivnosti, aktivnog provođenja slobodnog vremena ovisno o utvrđenim 
potrebama i izboru korisnika. 

 
Članak 5. 

U skladu s Pravilnikom resornog Ministarstva koji određuje mjerila za pružanje socijalnih 
usluga, korisnicima se pružaju usluge u prvom, drugom, trećem i četvrtom stupnju, ovisno o 
njihovim potrebama i psihofizičkom statusu. 



 

2 
 

 
 

Članak 6. 
Smještaj u Dom može se ostvariti temeljem  Ugovora o međusobnim pravima i obavezama 
zaključenog između Doma i korisnika i/ili njegovog skrbnika/zakonskog zastupnika i/ili 
obveznika plaćanja. 

 
Članak 7. 

Smještaj u Dom može ostvariti  starija osoba (osoba s navršenih 65 godina i više) u daljnjem 
tekstu Korisnik. Iznimno  u kriznim situacijama Komisija može odobriti privremeni smještaj 
odrasloj osobi kojoj je zbog trajnih promjena u zdravstvenom stanju prijeko potrebna stalna 
pomoć i/ili njega druge osobe, a takvu joj pomoć i/ili njegu ne mogu pružiti članovi obitelji ili 
se pomoć i njega ne mogu osigurati na drugi način, te ukoliko joj Dom može pružiti 
adekvatnu njegu i skrb te optimalne uvjete smještaja. 

 
Članak 8. 

(1) Korisnik koji ima prebivalište na području Grada Buzeta u neprekidnom trajanju od 
najmanje 10 godina prije podnošenja zamolbe za smještaj u Dom, ostvaruje pravo na 
smještaj po sufinanciranoj cijeni sukladno Odluci o cijenama usluga Doma.  
(2) Broj korisnika smještaja s područja Grada Buzeta koji plaćaju smještaj u Dom po 
sufinanciranoj cijeni iz stavka 1. ovog članka utvrđuje Zaključkom gradonačelnik nakon 
usvajanja proračuna krajem tekuće godine za sljedeću kalendarsku godinu. 
(3) Prijem Korisnika iz stavka 1. ovog članka provodit će se sukladno redoslijedu na Listi 
čekanja. 

 
 

B. BORAVAK 
Članak 9. 

Boravak je usluga kojom se korisniku osiguravaju organizirane aktivnosti tijekom dana uz 
stručnu i drugu pomoć i podršku, radi zadovoljavanja osnovnih i dodatnih životnih potreba 
korisnika koje ne mogu biti zadovoljene u obitelji. 

 
Članak 10. 

(1) Dom pruža uslugu cjelodnevnog i poludnevnog boravka, a rad boravka je organiziran u 
jutarnjoj smjeni kroz pet radnih dana u tjednu. 
(2) Usluga se može odobriti jedan dan u tjednu, više dana u tjednu ili mjesečno (tijekom svih 
radnih dana u tjednu).  
(3) Prijevoz u boravak ostvaruju korisnici cjelodnevnog boravka s prebivalištem na području 
Grada Buzeta. 

 
Članak 11. 

U skladu s Pravilnikom resornog Ministarstva koji određuje mjerila za pružanje socijalnih 
usluga, usluga boravka pruža se u sljedećem intenzitetu: 

- prvi stupanj usluge pruža se funkcionalno neovisnom korisniku koji samostalno 
zadovoljava svoje potrebe 

- drugi stupanj usluge pruža se funkcionalno ovisnom korisniku kojem je potrebna 
pomoć ili nadzor druge osobe u zadovoljenju potreba.  



 

3 
 

 
 

Članak 12. 
Usluga boravka može se ostvariti temeljem Ugovora o međusobnim pravima i obavezama   
sklopljenog između korisnika i/ili njegovog skrbnika/zakonskog zastupnika i/ili obveznika 
plaćanja i Doma (samostalno podmirivanje troškova usluge prema Odluci o cijenama usluga 
Doma za starije osobe Buzet). 

 
 

Članak 13. 
(1) Uslugu boravka može ostvariti osoba starija od 65 godina, a iznimno odrasla osoba kojoj 
je zbog invaliditeta ili  promjena u zdravstvenom stanju potrebna podrška i  pomoć  druge 
osobe. 
(2) Uslugu boravka može ostvariti osoba s područja Grada Buzeta koja ima stalno mjesto 
prebivališta na području Grada Buzeta najmanje 1 godinu prije podnošenja zahtjeva za 
uslugu boravka.  
(3) Osoba koja ima prebivalište na području Grada Buzeta u trajanju manje od 1 godine ili 
nema prebivalište na području Grada Buzeta može ostvariti pravo na uslugu boravka, a 
uslugu će plaćati u 100%  iznosu. 
(4) Uslugu boravka može koristiti i korisnik usluge pomoći u kući. 
 
 

 
C. POMOĆ U KUĆI 

 
Članak 14. 

Pomoć u kući je usluga koja obuhvaća: 
- organiziranje prehrane (gotovi obrok i dostava  gotovih obroka u dom korisnika) 
- obavljanje kućnih poslova u domu korisnika (dostava živežnih namirnica, pomoć u 

pripremanju obroka, pranje posuđa, pospremanje stana, donošenje vode, ogrjeva i 
slično, organiziranje pranja i glačanja rublja, nabava lijekova i drugih potrepština i po 
potrebi drugih kućnih poslova) 

- održavanje osobne higijene u domu korisnika (pomoć u oblačenju i svlačenju, 
kupanju i obavljanju drugih higijenskih potreba) 

- zadovoljavanje drugih svakodnevnih potreba: uređenje okućnice (košnja trave uže 
okućnice, čišćenje snijega i sl.), tehničke poslove (cijepanje drva, obavljanje sitnih 
popravaka u kući koji ne zahtijevaju specifična stručna znanja i sl.) te pratnju pri 
nužnim izlascima iz kuće (liječnički pregled i dr.) 

- pranje i glačanje (usluga domske praonice) 
- uslugu prijevoza. 

 
 
 

Članak 15. 
(1) Usluge pomoći u kući Dom pruža na području Grada Buzeta.  
(2) Za provođenje usluga pomoći u kući izvan područja Grada Buzeta Dom sklapa sporazum o 
provođenju usluga s drugom jedinicom lokalne samouprave uz suglasnost Osnivača. 



 

4 
 

 
 
 
 
 

Članak 16. 
Način ostvarivanja prava na usluge pomoći u kući:  
 

a) temeljem uputnice nadležnog Hrvatskog zavoda za socijalni rad (u daljnjem tekstu 
Zavod), sukladno Zakonu o socijalnoj  skrbi, prema Cjeniku socijalnih usluga pomoći u 
kući definiranim Ugovorom između Doma i resornog Ministarstva. 

 
b) temeljem Ugovora o međusobnim pravima i obavezama sklopljenog između korisnika 

i/ili njegovog skrbnika/zakonskog zastupnika i/ili obveznika plaćanja i Doma 
(samostalno podmirivanje troškova usluge) prema Odluci  o cijenama usluga Doma 

 
c) temeljem zaključka Vijeća za socijalnu politiku Grada Buzeta sukladno Odluci o 

socijalnoj skrbi Grada Buzeta. 
 
 

Članak 17. 
Pomoć u kući je usluga koju može ostvariti starija i druga osoba kojoj je zbog tjelesnog, 
mentalnog, intelektualnog ili osjetilnog oštećenja ili trajnih ili privremenih promjena u 
zdravstvenom stanju ili starosti prijeko potrebna pomoć druge osobe. 
 

Članak 18. 
(1) Uslugu pomoći u kući  može ostvariti osoba koja ima stalno mjesto prebivališta na 
području Grada Buzeta najmanje 5 godina prije podnošenja zahtjeva za  ostvarivanje prava 
na socijalnu uslugu  pomoći u kući.   
(2) Ukoliko Dom ima kapacitet za pružanje usluge pomoći u kući, pravo na ovu uslugu može 
ostvariti i osoba koja ima prebivalište ili boravište na području Grada Buzeta manje od 5 
godina a uslugu će plaćati u 100% iznosu prema Odluci o cijenama usluga Doma.    

 
Članak 19.  

 
Kriteriji za ostvarivanje prava na usluge pomoći u kući: 
 
(1) Korisniku koji temeljem uputnice nadležnog Zavoda ostvaruje pravo na podmirivanje 
100% cijene troškova usluge pomoći u kući, usluge pomoći u kući pružaju se besplatno. 
 
(2) Korisniku koji temeljem uputnice nadležnog Zavoda ostvaruje pravo na podmirivanje 50% 
cijene troškova usluge pomoći u kući, usluge pomoći u kući pružaju se besplatno za korisnike 
iz članka 18. stavka 1. ovog Pravilnika, a za korisnike izvan područja Grada Buzeta ukoliko je 
isto regulirano sporazumom s jedinicom lokalne samouprave. Navedeno se ne odnosi na 
usluge organiziranja prehrane. 
 



 

5 
 

(3) Usluga pomoći u kući temeljem ugovora, ugovara se s korisnikom samo ukoliko ima 
potrebu za najmanje jednom uslugom kućnih poslova i/ili održavanja osobne higijene tjedno 
(osim usluga organiziranja prehrane te pranja i glačanja-usluga domske praonice). 
 
(4) Korisnici koji ostvaruju pravo na usluge pomoći u kući temeljem Ugovora sklopljenim s 
Domom ostvaruju pravo na djelomično podmirivanje troškova usluge u okviru programa 
javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Buzeta a ovisno o uvjetu prihoda: 
 

o Korisnik  samac, ukoliko su mu prihodi  do 400€  podmiruje 50% cijene troškova 
usluge pomoći u kući 

 
o Kućanstvo, ukoliko su prihodi po članu kućanstva do 350€ podmiruje 50% cijene 

troškova usluge pomoći u kući    
 
(5) Iznimno se korisniku (ili članovima kućanstva) neovisno o prihodu može odobriti 
besplatno pružanje usluga pomoći u kući ukoliko udovoljava posebnom uvjetu iz Odluke o 
socijalnoj skrbi Grada Buzeta a temeljem zaključka Vijeća za socijalnu politiku.   
 
(6) Usluga organiziranja prehrane uključuje mogućnost dostave gotovog obroka u korisnikov 
dom ili osobnog preuzimanja obroka u kuhinji Doma ili objedovanje u blagovaonici Doma. 
 

o Uslugu organiziranja prehrane (gotovi obrok i dostava gotovog obroka) se može 
odobriti putem uputnice Zavoda u  50 %-tnom  i 100 %-tnom financiranju. 

 
o Za korisnika koji je ostvario pravo na usluge gotovog obroka i dostave gotovog 

obroka u dom korisnika  temeljem uputnice Zavoda u 50 %-tnom  iznosu,  Dom 
naplaćuje od strane nadležnog Ministarstva odobrene i realizirane usluge u 50 %-
tnom iznosu ugovorene cijene između Doma i Ministarstva, a korisnik i/ili njegov 
skrbnika/zakonski zastupnik i/ili obveznik plaćanja  plaća Domu razliku do pune 
cijene gotovog obroka i dostave gotovog obroka prema Odluci o cijenama usluga 
Doma. 

 
o Korisnici koji uslugu organiziranja prehrane (gotovi obrok i dostava gotovog obroka) 

ostvaruju isključivo putem sklopljenog Ugovora s Domom istu plaćaju prema Odluci o 
cijenama usluga Doma u 100 %-tnom  iznosu bez obzira na visinu prihoda utvrđenog 
stavkom 4. ovog članka. 
 

o Korisnici mogu ostvariti pravo na podmirivanje troškova gotovog obroka temeljem 
zaključka Vijeća za socijalnu politiku Grada Buzeta sukladno Odluci o socijalnoj skrbi 
Grada Buzeta 
 

o Ukoliko se gotovi obroci dostavljaju za više korisnika istog kućanstva, usluga dostave 
naplaćuje se samo jednom članu kućanstva. 
 

(7)  Pravo na korištenje usluge prijevoza korisnika može ostvariti korisnik koji koristi 
minimalno jednu uslugu tjedno  kućanskih poslova i/ili održavanja osobne higijene. 



 

6 
 

 
o Usluga prijevoza se provodi na području Grada Buzeta, a izvan područja Grada Buzeta 

samo u slučaju zdravstvenih i drugih opravdanih razloga.  
 

o Trošak usluge prijevoza po prijeđenom kilometru plaća korisnik i/ili njegov 
skrbnik/zakonski zastupnik i/ili obveznik plaćanja  prema Odluci o cijenama usluga 
Doma. Troškove cestarine, tunelarine i parkiranja snosi korisnik.     

 
o Korisnicima koji su ostvarili pravo na korištenje usluga pomoći u kući zadovoljavanje 

drugih svakodnevnih potreba temeljem uputnice Zavoda u 50 %-tnom i 100 %-tnom 
iznosu financiranja, usluga prijevoza je besplatna. Troškove cestarine, tunelarine i 
parkiranja snosi korisnik. 
 

o Korisnicima koji su ostvarili pravo na uslugu prijevoza temeljem zaključka Vijeća za 
socijalnu politiku Grada Buzeta, usluga prijevoza je besplatna. Troškove cestarine, 
tunelarine i parkiranja snosi korisnik.  

  
o Za korisnike koji sudjeluju u plaćanju troškova prijevoza, relacija koja se naplaćuje 

korisniku računa se od mjesta stanovanja korisnika do mjesta odredišta i natrag. Ne 
naplaćuju se troškovi dolaska vozila do korisnika niti troškovi povratka vozila u 
sjedište Doma. 

 
o Ukoliko jedan član kućanstva temeljem Ugovora  ostvaruje pravo na uslugu prijevoza 

ostali članovi kućanstva mogu ostvariti pravo na uslugu prijevoza bez ugovaranja 
drugih usluga pomoći u kući. O odobravanju usluge prijevoza za članove kućanstva 
odlučuje Komisija te se isti navode u Ugovoru koji se sklapa s korisnikom usluge.  

 
o Korisnik težeg psihofizičkog ili zdravstvenog stanja koji je ostvario pravo na uslugu 

zadovoljavanje drugih svakodnevnih potreba ili uslugu prijevoza ima pravo na 
dodatnu pratnju od strane člana obitelji ili druge osobe od povjerenja prilikom 
korištenja usluge. 

 
(8) Korisnici  uslugu pranje i glačanje (uslugu domske praonice) ostvaruju isključivo putem 
sklopljenog Ugovora s Domom te istu plaćaju prema Odluci o cijenama usluga Doma u 100 
%-tnom  iznosu bez obzira na visinu prihoda.  
 
 

 III.  POSTUPAK OSTVARIVANJA PRAVA NA SOCIJALNE USLUGE DOMA 
 

A. PODNOŠENJE ZAHTJEVA ZA ODOBRAVANJE SOCIJALNE USLUGE  
 

Članak 20. 
(1)Zahtjev se može predati osobno, putem pošte ili putem elektroničke pošte. Za uslugu 
smještaja zahtjev sa obaveznom dokumentacijom se predaje socijalnom radniku Doma, a za 
usluge boravka i pomoći u kući voditelju odjela pomoći u kući, dnevnog boravka i pomoćno 
tehničkih poslova.   

    



 

7 
 

(2) Obavezna dokumentacija koju je podnositelj zahtjeva (u daljnjem tekstu: kandidat) dužan 
priložiti  propisana je na obrascu  uz zahtjev za svaku pojedinu vrstu usluge i sastavni je dio 
ovog Pravilnika. 
 
(3) U zahtjevu za smještaj kandidat ima mogućnost iskazati želju za smještajem : 

  u jednokrevetnu sobu 

  u dvokrevetnu sobu 

  u trokrevetnu sobu 
 
(4) Zahtjev za smještaj potpisuje kandidat ili ga umjesto kandidata može potpisati njegov  
skrbnik ili zakonski zastupnik-osoba koju je kandidat  ovlastio uz prilog dokumenta koji 
dokazuje navedeno (dokument nadležnog Hrvatskog zavoda za socijalni rad ili punomoć 
ovjerenu od strane javnog bilježnika) čime se dokazuje  pristanak kandidata za smještaj u 
ustanovi.  
 
(5) Zahtjev za uslugu boravka potpisuje kandidat ili ga umjesto kandidata može potpisati 
njegov  skrbnik ili zakonski zastupnik-osoba koju je kandidat  ovlastio uz prilog dokumenta 
koji dokazuje navedeno (dokument nadležnog Hrvatskog zavoda za socijalni rad ili punomoć 
ovjerenu od strane javnog bilježnika) čime se dokazuje pristanak kandidata za korištenje 
usluge boravka.  
  
(6) Na zahtjevu za uslugu boravka kandidat navodi vrstu usluge te traženi tjedni obuhvat 
usluge. 
 
(7)  Zahtjev za uslugu pomoći u kući potpisuje kandidat ili ga umjesto kandidata može 
potpisati njegov  skrbnik ili zakonski zastupnik-osoba koju je kandidat ovlastio uz prilog 
dokumenta koji dokazuje navedeno (dokument nadležnog Hrvatskog zavoda za socijalni rad 
ili punomoć ovjerenu od strane javnog bilježnika) čime se dokazuje  pristanak kandidata za 
korištenje usluga pomoći u kući.  
 
(8)  Na zahtjevu za uslugu pomoći u kući kandidat iskazuje potrebu za  vrstom i brojem 
usluga. 
 

 
 

B. EVIDENCIJA ZAPRIMLJENIH ZAHTJEVA 
 

Članak 21. 
Sukladno važećim pravnim propisima Dom je dužan voditi evidenciju zaprimljenih zahtjeva za 
uslugu smještaja, boravka i  pomoći u kući. 
Evidencija zaprimljenih zahtjeva  vodi se kronološkim redom, prema datumu predaje  
zahtjeva. 
       
  
 

C. KOMISIJA ZA PRIJEM I OTPUST KORISNIKA 
 



 

8 
 

Članak 22. 
(1) O  prijemu i otpustu korisnika smještaja, boravka i pomoći u kući odlučuje Komisija za 
prijem i otpust korisnika Doma za starije osobe Buzet (u daljnjem tekstu: Komisija).  
(2) Komisiju iz stavka 1. ovog članka čine tri člana: socijalni radnik, glavna medicinska sestra i 
voditelj odjela pomoći u kući, dnevnog boravka i pomoćno tehničkih poslova. Zamjene 
članova Komisije imenuju se iz redova ostalih stručnih radnika Doma. 
(3) Članove Komisije i njihove zamjene imenuje ravnatelj na rok od četiri godine. 
(4) Socijalni radnik Doma obavlja funkciju predsjednika Komisije. 
(5) Komisija obavlja poslove iz svoje nadležnosti na sjednicama koje se održavaju po potrebi. 
(6) Sjednice Komisije saziva predsjednik Komisije ili u njegovoj odsutnosti drugi član Komisije 
kojeg imenuje ravnatelj.  
(7) Prema potrebama i procjeni Komisije, sjednici Komisije mogu biti nazočni i drugi stručni 
radnici Doma. 
(8) O radu Komisije vodi se Zapisnik. Zapisnik potpisuju svi članovi Komisije. 
(9) Članovi Komisije iz svojih redova biraju zapisničara. Zapisničar se može mijenjati na svakoj 
sjednici Komisije. 
 

Članak 23. 
(1) Razmatranje i rješavanje zaprimljenih zahtjeva Komisija vrši prema datumu primitka 
zahtjeva, a prema redoslijedu iz evidencije zaprimljenih zahtjeva. 
(2) Ako su zahtjev i dokumentacija nepotpuni, Komisija je dužna zatražiti nadopunu, a tek 
potom razmatrati zahtjev i uvrstiti ga na Listu čekanja. 

 
Članak 24. 

(1) Prije donošenja odluke o prijemu korisnika na smještaj ili odobravanju usluge boravka ili 
odobravanju usluga pomoći u kući, Komisija obavlja uvid u dokumentaciju, vrši procjenu 
potreba kandidata, utvrđuje njegov psihofizički status te stupanj i vrstu usluge u skladu s 
pozitivnim propisima i raspoloživim mogućnostima Doma. 
(2) Komisija može kandidata, njegovog skrbnika/zakonskog zastupnika, obveznike 
uzdržavanja, članove obitelji ili druge bliske osobe kandidata pozvati na razgovor radi 
pribavljanja dodatnih podataka i neposredne stručne procjene. 
(3) U slučaju potrebe, procjena potreba i statusa kandidata može se izvršiti u njegovom 
domu ili drugom mjestu na kojem kandidat boravi. U izvid na kućnu adresu kandidata u 
pravilu se upućuje socijalni radnik Doma, drugi stručni radnik ili voditelj odjela pomoći u kući  
dnevnog boravka i pomoćno tehničkih poslova. 
(4) Komisija može zatražiti nadopunu medicinske i druge dokumentacije (nalaz i mišljenje 
liječnika specijaliste ili drugog stručnjaka) u svrhu donošenja adekvatne odluke.    
(5) Kandidati ili njemu bliske osobe dužni su Komisiji na uvid dostaviti vjerodostojne 
informacije o zdravlju i psihofizičkom stanju kandidata. 
 

Članak 25. 
(1) Komisija na sjednici donosi Odluke. Odluke se donose većinom glasova. 
(2) Odluka Komisije s obrazloženjem i poukom o mogućnosti podnošenja prigovora na 
odluku dostavlja se kandidatu za smještaj/ boravak/uslugu pomoći u kući/ ili njegovom 
skrbniku/ zakonskom zastupniku te obvezniku plaćanja. 
(3) Pravo na pisani prigovor na odluku Komisije imaju kandidat ili njegov skrbnik/zakonski 
zastupnik te obveznik plaćanja, u roku 8 dana od dana primitka odluke Komisije. 



 

9 
 

(4) Prigovor se podnosi Upravnom vijeću Doma. Odluka Upravnog vijeća po prigovoru je 
konačna.  
(5) Ukoliko trenutni kapacitet Doma ne omogućuje pružanje usluge boravka ili pomoći u kući 
u obimu traženim Zahtjevom, Komisija može odobriti manji broj usluga. Povećanjem 
kapaciteta odobravaju se ranije podnesenim Zahtjevom tražene usluge o čemu predsjednik 
Komisije donosi odluku bez sazivanja sjednice. 

 
Članak 26. 

(1) Ukoliko od dana podnošenja zahtjeva  do dana donošenja odluke Komisije o odobravanju 
smještaja ili od dana donošenja odluke Komisije o odobravanju smještaja pa do dana 
pozivanja  na smještaj dođe do promjene zdravstvenog stanja podnositelja zahtjeva u mjeri 
koja onemogućava odlukom Komisije već odobrenu vrstu smještaja, Komisija će svojom 
Odlukom odobriti drugu odgovarajuću vrstu smještaja primjerenu zdravstvenom stanju i 
potrebama korisnika. 
(2) Promjena zdravstvenog stanja mora biti dokazana odgovarajućom medicinskom 
dokumentacijom koja opravdava promjenu vrste smještaja. 
 
 

Članak 27. 
(1) Komisija neće odobriti uslugu smještaja, boravka ili pomoći u kući ukoliko utvrdi da 
podnositelj zahtjeva ne udovoljava propisanim uvjetima iz članaka 7., 13. i 17. ovog 
Pravilnika 
(2) Komisija može uskratiti prijem kandidatu koji odbija dati potrebne podatke o svom 
zdravlju i socijalnom statusu te druge podatke o kojima ovisi procjena vrste i stupnja usluge. 
(3) Komisija može uskratiti prijem kandidatu ukoliko uz zahtjev nije priložio svu potrebnu 
dokumentaciju propisanu ovim Pravilnikom i nakon što je Komisija zatražila nadopunu 
dokumentacije. 
(4) Komisija može uskratiti prijem osobama koje boluju od zaraznih bolesti, koje imaju 
poteškoće mentalnog zdravlja, dijagnozu duševne bolesti, demencije a nisu nepokretne 
osobe, uslijed čega mogu ugroziti vlastitu sigurnost ili sigurnost drugih korisnika i zaposlenika 
Doma te im je potrebna posebna zdravstvena skrb i njega koju im Dom nije u mogućnosti 
pružiti. 
 

Članak 28.   
Komisija može kandidatu odobriti prioritetnu uslugu smještaja sukladno slobodnim 
kapacitetima ukoliko se radi o kandidatu  za kojeg Komisija sukladno stručnoj procjeni utvrdi 
postojanje indikacija za žurni smještaj zbog ugroženog života, zdravlja i sigurnosti uslijed 
bolesti, nemoći, ovisnosti o tuđoj njezi i pomoći, obiteljskih i drugih problema ili socijalne 
isključenosti 

 
Članak 29.   

(1) Kandidat može po odredbama posebnih zakona ostvariti prednost pri smještaju ukoliko  
ispunjava minimalno jedan od uvjeta: 

o temeljem članka 127. Zakona o hrvatskim braniteljima iz Domovinskog rata i 
članovima njihovih obitelji 

o temeljem članka 48. Zakona o zaštiti vojnih i civilnih invalida rata  
o temeljem članka 28. Zakona o izmjenama i dopuni Zakona o najmu stanova  



 

10 
 

 
(2) Prednost pri smještaju mogu ostvariti korisnici usluge boravka i usluga pomoći u kući koji 
tu uslugu koriste minimalno 2 godine. Prioritet ne ostvaruju korisnici koji koriste samo usluge 
organiziranja prehrane i pranje i glačanje-usluge domske praonice. 
 

Članak 30.   
U slučaju promjene zdravstvenog stanja, socijalnog statusa, odnosno drugih bitnih okolnosti 
Korisnika, sukladno procjeni Komisije Doma, može se izvršiti premještaj korisnika iz 
stambene jedinice u jedinicu za pojačanu njegu Doma i obratno. 

 
 
 

Članak 31. 
(1) Prednost prilikom odobravanja usluge boravka imaju starije osobe iz samačkih 
domaćinstava bez skrbnika i djece te osobe teže narušenog zdravstvenog stanja i 
funkcionalnih sposobnosti te korisnici usluga  pomoći u kući. 

 
(2) Prednost prilikom odobravanja usluga pomoći u kući imaju starije osobe iz samačkih 
domaćinstava bez skrbnika i djece te osobe teško narušenog zdravstvenog stanja i/ili 
funkcionalnih sposobnosti. 
 
 
 

D. LISTE ČEKANJA 
 

 Članak 32. 
O redoslijedu prijema korisnika Komisija sastavlja Liste čekanja i to zasebno: 
-Lista čekanja za smještaj  korisnika s područja Grada Buzeta  
-Lista čekanja za smještaj vanjskih korisnika   
-Lista odgode smještaja korisnika s područja Grada Buzeta 
-Lista odgode smještaja  vanjskih korisnika  
- Lista čekanja za uslugu boravka 
- Lista čekanja za usluge pomoći u kući 
          

Članak 33. 
Liste čekanja sadrže: 
1. redni broj 
2. ime, prezime i godinu rođenja kandidata 
3. adresu kandidata 
4. naznaka vrste smještaja  odnosno vrste usluge 
5. datum primitka zahtjeva 
6.  datum saziva Komisije 
7. napomena  
8. datum aktivacije zahtjeva za smještaj (samo za uslugu smještaja) 
 
 

Članak 34. 



 

11 
 

(1) Lista čekanja i drugi administrativni poslovi vezani uz uslugu smještaja u opisu su poslova 
socijalnog radnika,  a za usluge boravka i pomoć u kući voditelja odjela pomoći u kući, 
dnevnog boravka i pomoćno tehničkih poslova.   
(2) U slučaju duže odsutnosti radnika iz stavka 1. ovog članka  mijenja ga drugi stručni radnik 
kojeg imenuje ravnatelj. 
(3) Socijalni radnik Doma dužan je vršiti reviziju Liste čekanja smještaja jednom godišnje. O 
postupku revizije Liste čekanja obavještava se kandidat ili njegov skrbnik/zakonski zastupnik 
telefonskim putem uz službenu zabilješku socijalnog radnika, sa zamolbom da potvrde 
potrebu za uslugom smještaja. 
(4) Voditelj  odjela pomoći u kući, dnevnog boravka i pomoćno tehničkih poslova Doma 
dužan je vršiti reviziju Liste čekanja  usluga boravka i pomoći u kući jednom godišnje. O 
postupku revizije Liste čekanja obavještava se kandidat ili njegov skrbnik/zakonski zastupnik 
telefonskim putem uz službenu zabilješku voditelja odjela, sa zamolbom da potvrde potrebu 
za traženim uslugama. 
 

 

IV. PRIJEM KORISNIKA 
  

A. USLUGA SMJEŠTAJA   
 

Članak 35.   
(1) Kandidati se na smještaj pozivaju  nakon donošenja Odluke Komisije. 
(2) Poziv na smještaj upućuje se usmeno (uz pisanu zabilješku). 
(3) U trenutku poziva na useljenje kandidati s Liste čekanja imaju mogućnost odgode 
smještaja te se njihov zahtjev u tom trenutku premješta i evidentira kao posljednji na Listi 
čekanja.  
(4) Ukoliko kandidat nakon drugog poziva odbije smještaj automatski se prebacuje na Listu 
odgode smještaja.  
(5) Odgodu smještaja evidentira socijalni radnik Doma temeljem službene zabilješke. 
(6) Kandidat može  ponovno aktivirati svoj Zahtjev koji je na Listi odgoda smještaja te se tada 
uvrštava na Listu čekanja s datumom aktivacije Zahtjeva uz obvezu dostave nove liječničke 
potvrde. 

 
Članak 36. 

(1) Ugovorom o međusobnim pravima i obavezama regulira se odnos između smještenog 
korisnika/njegovog  skrbnika  ili zakonskog zastupnika i/ili obveznika plaćanja i Doma. 
(2) Ovlaštena osoba za sklapanje ugovora iz stavka 1. ovog članka na strani Doma je 
ravnatelj. 
(3) Ugovor iz stavka 1. ovog članka sklapa se u pisanom obliku prije početka pružanja usluge. 
(4) Prilikom potpisivanja navedenog Ugovora korisnik/njegov skrbnik ili zakonski zastupnik 
i/ili obveznik plaćanja troškova smještaja predaje Domu bjanko zadužnicu solemniziranu od 
javnog bilježnika, u skladu s posebnim propisima. 
 

Članak 37. 
Ugovor o međusobnim pravima i obavezama između korisnika smještaja ili njegovog 
skrbnika/zakonskog zastupnika  i/ili  obveznika plaćanja i Doma  sadrži: 
-ime, prezime, OIB, adresu odnosno naziv i sjedište ugovornih strana 



 

12 
 

-naznaku usluge koja će se pružati korisniku  
-datum početka pružanja usluge i rok na koji se sklapa Ugovor 
-podatke o obvezniku plaćanja 
-način plaćanja i rok plaćanja 
-obvezu pridržavanja kućnog reda Doma 
-odredbe o prestanku Ugovora 
-posljedice kršenja ugovornih odredbi 
-druga prava i obveze ugovornih strana 
-mjesto i datum sklapanja ugovora te potpis ugovornih strana. 
 

Članak 38. 
(1) Korisnik se na smještaj u Dom u pravilu prima na neodređeno vrijeme. 
(2) Korisniku koji ima ugovor o smještaju na neodređeno vrijeme može se otkazati smještaj ili 
ga on može otkazati pod uvjetima utvrđenim Ugovorom o smještaju. 
(3) Iznimno, radi procjene adekvatnosti vrste i stupnja usluge koju Dom pruža, s korisnikom 
se može sklopiti ugovor na određeno vrijeme. Ugovor se produžuje po mjesec dana ali 
najdulje do tri (3) mjeseca od početka smještaja. Nakon toga se ugovor ne produžuje ili se 
sklapa na neodređeno vrijeme.  
(4) U slučaju ugovora sklopljenog na određeno vrijeme ugovor prestaje s datumom do kojeg 
je zaključen, bez otkaznog roka.  
(5) Komisija, uz prethodno pribavljeno mišljenje Stručnog vijeća Doma, donosi odluku da se 
ugovor sklopljen na određeno  vrijeme ne produžuje ili da se raskida ugovor sklopljen na 
neodređeno vrijeme u sljedećim slučajevima:  
- ukoliko se u roku od najviše tri (3) mjeseca korisnik ne adaptira na domsku sredinu, 
- ukoliko se pokaže da Dom nije u mogućnosti pružiti adekvatnu skrb korisniku ili udovoljiti 
dodatnim zahtjevima korisnika ili njegovog skrbnika ili zakonskog zastupnika ili članova 
obitelji te obveznika plaćanja koji nisu ugovoreni ugovorom o smještaju, 
- u drugim opravdanim slučajevima. 
 

Članak 39. 
(1) Prijem novoprimljenih korisnika u Dom u pravilu se obavlja od 10,30 do 12,00 sati  svakog 
radnog dana osim vikenda i praznika. 
(2) Prilikom dolaska u Dom novi korisnik dužan je donijeti potrebnu odjeću, obuću i osobno 
rublje  kao i pribor u primjerenoj količini i stanju za osobnu higijenu. 
(3) Novoprimljenog korisnika na smještaj primaju socijalni radnik i glavna medicinska sestra 
ili stručni radnici koji ih zamjenjuju. 
(4) Socijalni radnik korisnika upoznaje s odredbama Pravilnika o prijemu i otpustu korisnika i 
Pravilnika o kućnom redu te mogućim aktivnostima kojima se korisnik u Domu može baviti, 
mjestom stanovanja, mjestom u blagovaonici, ostalim prostorijama koje ima pravo koristiti 
te s ostalim korisnicima i radnicima Doma. 
(5) Glavna sestra upoznaje korisnika s obvezama i pravima iz područja zdravstvene skrbi, 
osobne higijene, njege i prehrane. 

 
Članak 40. 

(1) Korisnik/njegov skrbnik ili zakonski zastupnik i/ili obveznik plaćanja dužan je plaćati cijenu 
usluge smještaja u visini koja je utvrđena Odlukom o cijenama usluga Doma za starije osobe 
Buzet. 



 

13 
 

(2) Korisnik/njegov skrbnik ili zakonski zastupnik i/ili obveznik plaćanja dužan je podmirivati 
troškove smještaja na način i u rokovima uređenima ugovorom o međusobnim pravima i 
obavezama. 
(3) U slučaju neizvršavanja ugovorih obaveza vezanih uz plaćanje, Dom ima pravo zaračunati 
zateznu kamatu, te obvezu uputiti pisanu opomenu korisniku/njegovom skrbniku ili 
zakonskom zastupniku i /ili obvezniku plaćanja. U slučaju da korisnik nakon dobivene 
opomene ne podmiri troškove smještaja Dom će se naplatiti aktivirajući bjanko zadužnicu te 
korisniku otkazati smještaj. 
(4) Za vrijeme privremene odsutnosti korisnika iz Doma u neprekidnom trajanju dužem od 10 
dana cijena usluge umanjuje se za trošak živežnih namirnica.  
(5) U slučaju odsustva korisnika dužeg od dva mjeseca iz drugog razloga osim bolničkog 
liječenja ili rehabilitacije, Dom smatra da korisniku smještaj nije potreban, te Komisija 
predlaže korisniku  prekid smještaja i o tome obavještava korisnika ili njegovog skrbnika ili 
zakonskog zastupnika i/ili obveznika plaćanja. Korisnik je dužan u roku od 15 dana od 
primitka obavijesti Komisije izjasniti se da li želi ostati na smještaju i doći u Dom. U 
protivnom Komisija donosi Odluku o otkazu smještaja korisniku. 
 

Članak 41. 
Korisnik smještaja je dužan poštovati kućni red Doma i nadoknaditi svaku štetu na inventaru 
ili imovini Doma učinjenu namjerno ili iz krajnje nepažnje.  
 

Članak 42. 
(1) U slučaju promjene zdravstvenog stanja, socijalnog statusa, odnosno drugih bitnih 
okolnosti, Komisija će donijeti Odluku o promjeni vrste usluge ili smještaja te o tome  
obavijestiti korisnika ili njegovog skrbnika/zakonskog zastupnika i/ili obveznika plaćanja.  
(2) Za donošenje Odluke iz st. 1. ovog članka nije potrebna suglasnost obveznika iz Ugovora i 
članova obitelji. 
(3) Ukoliko korisnik ili njegov skrbnik/zakonski zastupnik i/ili obveznik plaćanja neopravdano 
odbiju preseljenje ili ne prihvate promjenu vrste usluge, može se otkazati ugovor o smještaju 
korisniku. 
(4) Preseljenje se može izvršiti i na temelju opravdanog zahtjeva korisnika ili njegovog 
skrbnika/zakonskog zastupnika i/ili obveznika plaćanja ukoliko Dom ima mogućnosti za 
premještaj korisnika unutar ustanove. O zahtjevu korisnika odlučuje Komisija. 
(5) U slučaju preseljenja smještenih korisnika, korisnik ili skrbnik/zakonski zastupnik i/ili 
obveznik plaćanja podmirivati će troškove prema pruženim uslugama korisniku i prema 
Odluci o cijenama usluga Doma. 
 

Članak 43. 
(1) U slučaju smrti korisnika, skrbnik/zakonski zastupnik i/ili obveznik plaćanja troškova dužni 
su u roku od najviše 8  dana od nastanka novih okolnosti doći u Dom i preuzeti osobne stvari 
korisnika.  
(2) Osobne stvari pokojnog korisnika,  uz zapisnik, iz sobe na drugo mjesto, pohranjuju 
radnici Odjela njege i brige o zdravlju koje odredi glavna medicinska sestra ili osoba koja ju 
zamjenjuje. (3) Nakon isteka roka od 15 dana Dom više nije dužan čuvati osobne stvari 
pokojnog korisnika. 
 
 



 

14 
 

B. USLUGE BORAVKA I POMOĆ U KUĆI  
 

Članak 44. 
(1)Ugovorom o međusobnim pravima i obavezama regulira se odnos između: 

- korisnika koji sam plaća uslugu boravka ili pomoći u kući, njegovog  
skrbnika/zakonskog zastupnika  i/ili  obveznika plaćanja i Doma, 

- korisnika koji su ostvarili pravo na uslugu pomoći u kući temeljem uputnice Zavoda u  
50 % -tnom financiranju  za uslugu organiziranja prehrane  (gotovi obrok  i dostava 
gotovih obroka)  i Doma  

- korisnika  koji su pravo na uslugu pomoći u kući ostvarili temeljem zaključka Vijeća za 
socijalnu politiku Grada Buzeta i Doma. 

(2) Ovlaštena osoba za sklapanje ugovora iz stavka 1. ovog članka na strani Doma je 
ravnatelj. 
(3) Ugovor iz stavka 1. ovog članka sklapa se u pisanom obliku prije početka pružanja usluge. 
 
 

Članak 45.  

Ugovor o međusobnim pravima i obvezama između korisnika boravka ili njegovog 
skrbnika/zakonskog zastupnika  i/ili  obveznika plaćanja i Doma, sadrži: 
-ime, prezime, adresu, OIB odnosno naziv i sjedište ugovornih strana 
-naznaku usluge koja će se pružati korisniku  
-način plaćanja i rok plaćanja 
-odredbe o prestanku Ugovora 
-posljedice kršenja ugovornih odredbi 
-druga prava i obveze ugovornih strana 
-datum početka pružanja usluge i rok na koji je sklopljen Ugovor 
-mjesto i datum sklapanja Ugovora te potpis ugovornih strana 
-podatke o obvezniku plaćanja 
-obveze pridržavanja kućnog reda Doma 
 

Članak 46. 

Ugovor o međusobnim pravima i obavezama između korisnika pomoći u kući njegovog  
skrbnika/zakonskog zastupnika  i/ili  obveznika plaćanja i Doma, sadrži: 
-ime, prezime, adresu, OIB, odnosno naziv i sjedište ugovornih strana 
-ime, prezime, adresu, OIB člana obitelji koji je ostvario pravo na uslugu prijevoza 
-naznaku usluga koja će se pružati korisniku 
-postotak cijene usluge koju podmiruje korisnik  
-način plaćanja i rok plaćanja 
-odredbe o prestanku Ugovora 
-druga prava i obveze ugovornih strana 
-datum početka pružanja usluge i rok na koji je sklopljen Ugovor 
-mjesto i datum sklapanja Ugovora te potpis ugovornih strana. 

 

   Članak 47. 

(1)  Usluge boravka ili pomoći u kući u pravilu se odobravaju na neodređeno vrijeme. 



 

15 
 

(2) Iznimno se za usluge boravka ili pomoći u kući, s korisnikom ili skrbnikom/zakonskim 
zastupnikom i/ili  obveznikom plaćanja može sklopiti ugovor na određeno vrijeme.  
 
(3) U slučaju ugovora sklopljenog na određeno vrijeme ugovor prestaje s datumom do kojeg 
je zaključen, bez otkaznog roka.  
(4) Komisija  donosi odluku da se ugovor sklopljen za uslugu boravka ili pomoći u kući na 
određeno  vrijeme ne produžuje ili da se raskida ugovor sklopljen na neodređeno vrijeme u 
sljedećim slučajevima:  

- ukoliko se u roku od mjesec dana korisnik boravka ne adaptira odnosno korisnik 
pomoći u kući ne prihvaća uslugu, 

- ukoliko se pokaže da Dom nije u mogućnosti pružiti adekvatnu skrb korisniku ili 
udovoljiti dodatnim zahtjevima korisnika ili njegovog skrbnika/zakonskog zastupnika   
i/ili  obveznika plaćanja te članovima obitelji.   

- u drugim opravdanim slučajevima. 
 
 

Članak 48.  
(1) Korisnik je dužan plaćati cijenu usluge boravka ili pomoći u kući u visini koja je utvrđena 
Odlukom o cijenama  usluga Doma i u rokovima uređenima ugovorom o međusobnim 
pravima i obvezama. 
 
(2) U slučaju neizvršavanja ugovornih obaveza vezanih uz plaćanje, Dom ima pravo 
zaračunati zateznu kamatu, te obvezu uputiti pisanu opomenu korisniku ili njegovom 
skrbniku/zakonskom zastupniku   i/ili obvezniku plaćanja. U slučaju da korisnik nakon 
dobivene opomene ne podmiri troškove usluge boravka ili pomoći u kući  Dom će korisniku 
otkazati uslugu. 
 
(3) Za vrijeme privremene odsutnosti korisnika pomoći u kući usluga se neće naplatiti ukoliko 
korisnik usluge najkasnije dan prije odsutnosti o tome obavijesti pružatelja usluge.  
 
(4) Za vrijeme opravdane odsutnosti korisnika boravka a uz prethodnu obaveznu najavu 
cijena usluge se umanjuje za trošak živežnih namirnica. 
 
(5) U slučaju odsustva korisnika boravka ili pomoći u kući dužeg od  mjesec dana iz drugog 
razloga osim bolničkog liječenja ili rehabilitacije, Dom smatra da korisniku usluga nije 
potrebna te Komisija predlaže  prekid pružanja usluge korisniku. O istome se, uz zabilješku 
obavještava  korisnik ili njegov skrbnik/zakonski zastupnik i/ili obveznik plaćanja. Korisnik ili 
njegov skrbnik/zakonski zastupnik dužan je  u roku od 10 dana od primitka obavijesti izjasniti 
se želi li i dalje koristiti uslugu. U protivnom Komisija donosi Odluku o otkazu pružanja usluge 
korisniku.  
 

Članak 49. 
Korisnik boravka je dužan poštovati kućni red Doma i nadoknaditi svaku štetu na inventaru ili 
imovini Doma učinjenu namjerno ili iz krajnje nepažnje.  

 
Članak 50. 



 

16 
 

Korisnik pomoći u kući ili njegov skrbnik/zakonski zastupnik dužan je odmah a najkasnije u 
roku od osam dana od dana nastanka promjene, prijaviti Domu svaku promjenu koja utječe 
na daljnje korištenje usluge pod ugovorenim uvjetima (promjena primanja korisnika ili 
članova kućanstva…). 
                   

 

V. PRESTANAK PRUŽANJA USLUGA I OTPUST KORISNIKA 
 
                                                       Članak 51. 

Pružanje usluga Doma prestaje: 

 istekom vremena utvrđenog Ugovorom  

 otkazom Ugovora 

 sporazumom stranaka 

 neizvršavanjem Ugovornih obveza 

 smrću korisnika 

 obaviješću o prestanku usluge odobrene Uputnicom nadležnog Zavoda (samo za 
uslugu pomoći u kući) 

 
 

Članak 52. 
(1)Korisnik usluge smještaja može otkazati ugovor o smještaju u svako vrijeme, s time da 
najavi otkaz najmanje  10 dana prije planiranog iseljenja.  
 
(2) Korisnik usluge boravka ili pomoći u kući može trajno otkazati socijalnu uslugu boravka ili 
pomoći u kući najkasnije 3 dana prije prestanka potrebe za ugovorenom uslugom, dostavom 
Izjave o otkazu pružanja ugovorenih usluga. Izjava se dostavlja osobno voditelju odjela 
pomoći u kući dnevnog boravka i pomoćno tehničkih poslova ili preporučenom pošiljkom na 
adresu sjedišta Doma. 
 
(3) Rokovi iz stavka 1. i 2. ovog članka mogu biti kraći u opravdanim slučajevima ili kada su 
trajno i duboko narušeni odnosi suradnje i povjerenja između korisnika njegovog zakonskog 
zastupnika/skrbnika i/ili obveznika plaćanja te članova obitelji korisnika i Doma. 
 

Članak 53. 
(1) Prije otkaza ugovora o međusobnim pravima i obavezama kojeg pokreće Dom, korisniku 
smještaja, boravka ili pomoći u kući mogu se izreći prethodne mjere o kojima odlučuje 
Komisija Odlukom. 
 
(2) Prije otkaza ugovora o međusobnim pravima i obavezama kojeg pokreće Dom, korisniku 
smještaja, boravka ili pomoći u kući mogu se izreći sljedeće mjere: 

- usmena opomena - izriče je socijalni radnik Doma ili voditelj odjela pomoći u kući, 
dnevnog boravka i pomoćno tehničkih poslova, i upisuje se u dosje korisnika, 

- posljednja (usmena) opomena – izriče je ravnatelj Doma i upisuje se u dosje 
korisnika, 

- otkaz usluge – izriče je Komisija u pisanom obliku. 
 



 

17 
 

(3) Komisija u opravdanim slučajevima može donijeti Odluku o otkazu smještaja, boravka ili 
pomoći u kući bez izricanja prethodnih mjera.   
 
 

Članak 54. 
Korisniku smještaja/boravka/pomoći u kući  Dom će otkazati Ugovor u slučaju: 
 

- neplaćanja troškova ugovorene usluge više od mjesec dana 
- uslijed promjena psihofizičkog statusa korisnika kada ne postoje uvjeti za daljnje 

pružanje adekvatnih usluga od strane Doma 
- kada daljnje pružanje usluge postane nesvrhovito 
- ako korisnik smještaja neopravdano odbija prijedlog Komisije za preseljenje unutar 

ustanove  
- neprimjerenog ponašanja korisnika prema drugim korisnicima i osoblju Doma 
- neprimjerenog ponašanja skrbnika/zakonskog zastupnika, obveznika plaćanja ili 

srodnika korisnika prema drugim korisnicima i osoblju Doma 
- kršenja kućnog reda Doma 
- oštećenja inventara i druge imovine Doma 
- drugog opravdanog razloga sukladno pozitivnim propisima. 

 
 
 

Članak 55. 
(1) Otkaz ugovora o međusobnim pravima i obvezama pokreće ravnatelj Doma pisanim 
putem na temelju Odluke Komisije. 
(2) Rok za otkaz ugovora o međusobnim pravima i obvezama je 10 dana od dana pokretanja 
postupka. 
3) U opravdanim slučajevima ili kada su trajno i duboko narušeni odnosi suradnje i 
povjerenja između korisnika njegovog skrbnika/zakonskog zastupnika i/ili obveznika plaćanja 
te članova obitelji korisnika i Doma, Komisija može otkazati ugovorenu uslugu Doma i u roku 
kraćem od 10 dana ili bez otkaznog roka. 
(4) O otkazu Ugovora Dom je dužan obavijestiti korisnika njegovog skrbnika ili zakonskog 
zastupnika i/ili obveznika plaćanja. 
(5) U slučaju prestanka smještaja u Domu, korisnik se obvezuje da će Dom napustiti 
najkasnije danom isteka otkaznog roka, te da će prostorije, namještaj, opremu i uređaje koje 
je koristio predati u stanju u kojem ih je zatekao prilikom useljenja, uzimajući u obzir 
promjene do kojih je došlo uslijed redovne upotrebe. 
(6) Činjenice iz prethodnog stavka utvrđuje Komisija o čemu se sastavlja zapisnik. 

 
 
 

VI. ZAVRŠNE ODREDBE 
 
 

 Članak 56. 
Izrazi koji se koriste u ovom Pravilniku, a imaju rodno značenje, koriste se neutralno i odnose 
se jednako na muški i ženski spol.       



 

18 
 

 
Članak 57. 

Ovaj se Pravilnik temelji na načelima supsidijarnosti, socijalne pravičnosti, slobode izbora, 
dostupnosti, individualizacije, uključenosti korisnika u zajednicu, pravodobnosti, poštivanja 
ljudskih prava i integriteta korisnika, zabrane diskriminacije, informiranosti o pravima i 
uslugama, sudjelovanja u donošenju odluka, tajnosti i zaštite osobnih podataka, poštovanja 
privatnosti, podnošenja pritužbe. 
 

Članak 58. 
(1) Za tumačenje odredbi ovog Pravilnika nadležno je Upravno vijeće Doma.  
(2) Izmjene i dopune ovog Pravilnika vrše se na način i po postupku njegovog donošenja. 

 
Članak 59. 

Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o prijemu i otpustu korisnika 
URBBOJ:2106/01-27-07-51/2 od  23.2.2007. godine, te Pravilnik o socijalnim uslugama 
pomoći u kući  URBROJ:2106/01-27-14-116 od 30.6.2014. godine. 
 

Članak 60. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu dan  nakon objave na oglasnoj ploči Doma a primjenjuje se od 
1. siječnja 2025. godine. 
                                                                                                                                                               
 
                                                                                                    
Ovaj Pravilnik je objavljen na Oglasnoj ploči Doma dana 12. prosinca 2024. godine.  
 
 
 
      PREDSJEDNIK UPRAVNOG                                                           RAVNATELJICA 
                      VIJEĆA   
 
     Elvis Černeka, dr. med.                                                     Gordana Helen Šišović, mag.act.soc. 
                                                                               
 

 
 
 
 
URBROJ:2163-3-3-24-667 
Buzet, 12.prosinca 2024. 
 

 

 

 

 

 


